主旨：

說明：

社團法人台灣農業科技資源運籌管理學會

受文者： 國立臺灣大學

發文日期： 中華民國114年6月2日
發文字號： 台農科(管)字第1140602295號
速別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 線上專家速講堂下半年宣傳DM

 本會辦理「114年農糧產品冷鏈設施（備）線上專家速講

堂」每月系列活動，邀請貴單位派員參加，並鼓勵有興

趣者踴躍參與提問。

一、

二、

三、

(一)

(二)

本學會受農業部農糧署委託執行「建構農產品冷鏈物流

及品質確保示範體系成效管理研究計畫」，於2月起每月

20日下午1時30分辦理「農糧產品冷鏈設施（備）線上專

家速講堂」（如遇例假日則順延至下一個工作日）。

本次活動邀請專家線上解說採後處理與農糧產品冷鏈設

施（備）相關疑問，以提升農產業建構冷鏈物流體系之

效率。凡完成簽到並回答當期課後測驗者，提供公務人

員學習時數1小時或農產品冷鏈物流學習時數1小時證

明。

辦理方式

以Google Meet線上視訊辦理，請輸入以下連結加入會

議室：https://pse.is/5nb8kb。
下半年辦理日期：6月20日（週五）、7月21日（週

一）、8月20日（週三）、9月22日（週一）、10月20
日（週一），並固定辦理於上述日期之下午1時30分辦

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

103039大同區庫倫街13巷1弄5
號

承辦人 ： 張毓庭 研究專員
電話 ： 02-25851775#66
傳真 ： 02-25851770
電子信箱 ： ytchangg.tarm@gmail.com

1140050623

校級公文 114/06/02

第1頁，共3頁

(三)

(四)

四、

理（前10分鐘開放上線）。

每月講堂提醒：請於提問表單中填寫您的電子郵件地

址以接收事前通知，該通知將在講堂活動前一日透過

電子郵件發送。

報名與提問表單：https://pse.is/5nb8zx，或加入LINE@
官方帳號https://lin.ee/jnhDElY（亦可搜尋搜尋「@992t
rtcy」），提問農糧冷鏈相關問題。

如有問題請洽本會張毓庭研究專員（電話02-25851775#6
6）。

正本：農業部農業試驗所、農業部農業藥物試驗所、農業部桃園區農業改良場、農業

部苗栗區農業改良場、農業部臺中區農業改良場、農業部臺南區農業改良場、

農業部高雄區農業改良場、農業部花蓮區農業改良場、農業部臺東區農業改良

場、農業部茶及飲料作物改良場、農業部種苗改良繁殖場、臺北市政府產業發

展局、新北市政府農業局、桃園市政府農業局、臺中市政府農業局、臺南市政

府農業局、高雄市政府農業局、基隆市政府產業發展處、新竹市政府產業發展

處、嘉義市政府建設處、新竹縣政府農業處、苗栗縣政府農業處、彰化縣政府

農業處、南投縣政府農業處、雲林縣政府農業處、嘉義縣政府農業處、屏東縣

政府農業處、宜蘭縣政府農業處、花蓮縣政府農業處、臺東縣政府農業處、澎

湖縣政府農漁局、金門縣政府產業發展處、連江縣政府產業發展處、基隆市農

會、新北市農會、板橋區農會、樹林區農會、鶯歌區農會、三峽區農會、石門

區農會、坪林區農會、三重區農會、中和地區農會、新店地區農會、新莊區農

會、蘆洲區農會、五股區農會、林口區農會、泰山區農會、汐止區農會、淡水

區農會、土城區農會、八里區農會、三芝區農會、瑞芳地區農會、金山地區農

會、深坑區農會、石碇區農會、平溪區農會、臺北市農會、松山區農會、臺北

市大安區農會、中山區農會、士林區農會、南港區農會、內湖區農會、北投區

農會、木柵區農會、景美區農會、桃園市農會、桃園區農會、蘆竹區農會、大

溪區農會、平鎮區農會、龜山區農會、龍潭區農會、新屋區農會、復興區農

會、大園區農會、八德區農會、觀音區農會、楊梅區農會、新竹縣農會、竹北

市農會、新豐鄉農會、湖口鄉農會、新埔鎮農會、關西鎮農會、竹東地區農

會、橫山地區農會、峨眉鄉農會、北埔鄉農會、芎林鄉農會、寶山鄉農會、苗

栗縣農會、苗栗市農會、竹南鎮農會、頭份市農會、後龍鎮農會、通霄鎮農

會、南庄鄉農會、造橋鄉農會、頭屋鄉農會、苑裡鎮農會、卓蘭鎮農會、三灣

鄉農會、銅鑼鄉農會、大湖地區農會、獅潭鄉農會、公館鄉農會、西湖鄉農

會、三義鄉農會、臺中市農會、臺中地區農會、大里區農會、霧峰區農會、太

平區農會、烏日區農會、豐原區農會、后里區農會、神岡區農會、潭子區農

會、大雅區農會、梧棲區農會、大甲區農會、沙鹿區農會、外埔區農會、龍井

第2頁，共3頁

 區農會、大肚區農會、和平區農會、清水區農會、東勢區農會、石岡區農會、

新社區農會、臺中市大安區農會、彰化縣農會、彰化市農會、鹿港鎮農會、和

美鎮農會、線西鄉農會、伸港鄉農會、福興鄉農會、秀水鄉農會、花壇鄉農

會、芬園鄉農會、員林市農會、溪湖鎮農會、永靖鄉農會、社頭鄉農會、二水

鄉農會、北斗鎮農會、田中鎮農會、大村鄉農會、埔鹽鄉農會、埔心鄉農會、

二林鎮農會、田尾鄉農會、埤頭鄉農會、芳苑鄉農會、大城鄉農會、竹塘鄉農

會、溪州鄉農會、南投縣農會、南投市農會、信義鄉農會、仁愛鄉農會、國姓

鄉農會、魚池鄉農會、中寮鄉農會、鹿谷鄉農會、草屯鎮農會、埔里鎮農會、

水里鄉農會、名間鄉農會、竹山鎮農會、集集鎮農會、雲林縣農會、斗六市農

會、斗南鎮農會、虎尾鎮農會、西螺鎮農會、土庫鎮農會、北港鎮農會、古坑

鄉農會、大埤鄉農會、莿桐鄉農會、水林鄉農會、嘉義縣農會、朴子市農會、

大林鎮農會、布袋鎮農會、水上鄉農會、太保市農會、民雄鄉農會、新港鄉農

會、溪口鄉農會、梅山鄉農會、竹崎地區農會、番路鄉農會、中埔鄉農會、六

腳鄉農會、東石鄉農會、鹿草鄉農會、義竹鄉農會、阿里山鄉農會、臺南市農

會、臺南市臺南地區農會、新營區農會、鹽水區農會、白河區農會、柳營區農

會、後壁區農會、東山區農會、麻豆區農會、下營區農會、善化區農會、新市

區農會、安定區農會、山上區農會、玉井區農會、楠西區農會、南化區農會、

左鎮區農會、仁德區農會、歸仁區農會、關廟區農會、龍崎區農會、永康區農

會、高雄市農會、高雄市高雄地區農會、小港區農會、鳳山區農會、林園區農

會、大寮區農會、大樹區農會、仁武區農會、大社區農會、鳥松區農會、岡山

區農會、橋頭區農會、彌陀區農會、永安區農會、阿蓮區農會、路竹區農會、

湖內區農會、茄萣區農會、燕巢區農會、田寮區農會、梓官區農會、旗山區農

會、美濃區農會、六龜區農會、甲仙地區農會、杉林區農會、內門區農會、屏

東縣農會、屏東市農會、長治鄉農會、麟洛鄉農會、九如鄉農會、萬丹鄉農

會、高樹鄉農會、里港鄉農會、潮州鎮農會、萬巒地區農會、內埔地區農會、

竹田鄉農會、枋寮地區農會、東港鎮農會、新園鄉農會、崁頂鄉農會、林邊鄉

農會、南州地區農會、佳冬鄉農會、琉球鄉農會、恆春鎮農會、車城地區農

會、枋山地區農會、滿州鄉農會、宜蘭縣農會、頭城鎮農會、礁溪鄉農會、宜

蘭市農會、壯圍鄉農會、員山鄉農會、羅東鎮農會、五結鄉農會、冬山鄉農

會、三星地區農會、蘇澳地區農會、澎湖縣農會、金門縣農會、連江縣農會、

財團法人農業科技研究院、國立臺灣大學、國立中興大學、國立中央大學、國

立屏東科技大學、國立臺灣海洋大學、國立嘉義大學、國立宜蘭大學、中國文

化大學、東海大學

副本：農業部農糧署、農業部農糧署北區分署、農業部農糧署中區分署、農業部農糧

署南區分署、農業部農糧署東區分署 114/06/02
16:26:48

第3頁，共3頁

指導單位｜ 執行單位｜

每月20日
專家與你
線上相見

每月20日
專家與你
線上相見

如遇假日順延一個工作天

！！

Google meet

邀請專家每月安排固定時間
以線上視訊方式為您解答問
題或進行交流！
https://pse.is/5nb8kb

https://pse.is/5nb8zx

6月20日(週五)
13:30-14:00

7月21日(週一)
13:30-14:00

8月20日(週三)
13:30-14:00

9月22日(週一)
13:30-14:00

10月20日(週一)
13:30-14:00

提升運營穩定性：
常見冷鏈設備故障排除、檢查與維修

電磁場保鮮處理與冷鏈技術
的結合

冷鏈物流智慧化監測管理
技術實務

園產採後病害與防治方法
（技術與資材）

冷鏈設施投資回報分析：
如何衡量初期成本與長期效益

國立臺灣大學生物機電工程學系
李允中 教授（退休）

國立宜蘭大學
謝昌衛 副校長

財團法人工業技術研究院
郭宏明 工程師

農業部農業試驗所
黃晉興 研究員

國立臺灣大學生物機電工程學系
李允中 教授（退休）

2~4℃

歡迎塡寫提問表!

事前徵求提問，於固定時間以Google Meet
視訊方式辦理「冷鏈線上專家速講堂」與專家
面對面為您解答問題！

時 間 專 家辦理主題

下

半

年

主

題

	114年農糧產品冷鏈設施（備）線上專家速講堂
	114年農糧產品冷鏈設施（備）線上專家速講堂-1